
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality of Prishtina

N€ baze t€ nenit 12., paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 17, shkronja b, te Ligjit nr'

0g/L-040, p€r vet€q,everisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s" nt'

zd,1ts, q"tihot 200si), nenit 17 rc Ligjit m.04/L-174, per planifikim hap€sinor,

(,,Gazeti zyttare e liepublik€s s€ Kosov€s" nr. 04/L-174, kotrik 2013), nenit 15,

paragrafi i5.1, rhktonja b, dhe t€ nenit 34, paragrafi 34.1', pika d e Statutit te

ko-rrtes s€ Prishtin€s, nr.01-110-391, t€ dt. 25.2.2010, Kuvendi i Komun€s s€

Prishtin€s n€ mbled.hjen e mbaitur me 25.07.2017, merr kdt€

V E N D I M
PEN UNERRIMIN E DESTINIMIT TE BLLOKUT I'C-5,1

NE KUADEN TE PLANIT RREGULLUES URBAN "MEDRESE - qAMERI"

Neni 1
Lloji i dokumentit

Miratohet Vendimi p€r nd€rrimin e destinimit t€ bllokut "C-5" , i cili gjendet n€

kuader t€ Planit rrelgullues urban "Medrese - Qam€ri", n€ Prishtin€.

Neni 2
Qellimi

Ndryshimi i cekur ne piken 1 te ketij vendimi, ka t€ beje me ndryshimin e

destlnimit td planifik,ruite parcel€s m.2129-0, ZK Prishtin€, n€ kuad€r t€ bllokut

"C-5", te Planit rrergullues urban "Medrese - Qam€ri" Prishtin€, gjegj€sisht nje

pjese e kesaj parcekido t€ destinohet per nd€rtimin e institucionit parashkollor.

Neni 3
Organet P€r zbatim

p€r zbatimin e ket1j vendimi do t€ kujdeset Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit te Q€ndrueshem. Organet e tjera p€rkat€se kompetente, do t'i kryejn€

veprimet procedurale p€r zbatimte ketijvendimi nga p€rgjegjesite e tyre t€ parapara

sipas Vendimit pGtr organizirnin, kompetencat dhe pdrgjegj€sit€ e organeve t€

Administrat€s komunale.



Neni 4
P€rmbaitia

ketii vendimi €sht€ pjesa tekstuale dhe grafike e ndryshimitp€rb€rese
ut"C-S".

Neni 5
Hytit n€ fuqi

K
A
K

vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimttnEzyren e protokollit telvlinistrisd s€

ministrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyttare n€ ueb-faqen e

unes.

I KOMUNES SE PRISHTINES
. nr. 350/05-0L8246TI7, mE 26.07.2017.

ENDIT


